日医発第 1040号（健Ⅱ）

令和６年９月 17日

都道府県医師会

感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

笹 本 洋 一

名古屋検疫所中部空港検疫所支所での黄熱予防接種休止について

標記について、令和６年９月 12 日をもって休止された旨、厚生労働省より本

会宛情報提供がありました。

最新の黄熱ワクチン接種機関は厚生労働省検疫所 FORTH のホームページに掲

載されております。

なお、中部空港検疫所支所で実施された黄熱予防接種証明書の再交付手続き

は、引き続き中部空港検疫所支所で実施されます。

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知のうえ、郡市区医

師会及び関係医療機関に対する情報提供について、ご高配のほどよろしくお願

い申し上げます。

厚生労働省検疫所 FORTHホームページ：

https://www.forth.go.jp/index.html

https://www.forth.go.jp/index.html

事 務 連 絡

令和 ６ 年 ９ 月 13 日

公益社団法人 日本医師会 御中

健康・生活衛生局感染症対策部

企 画 ・ 検 疫 課 検 疫 所 管 理 室

名古屋検疫所中部空港検疫所支所での黄熱予防接種休止について

 標記について、令和６年９月 12日をもって休止しましたことをお知らせしま

す。また、最新の黄熱ワクチン接種機関は厚生労働省検疫所 FORTH

（https://www.forth.go.jp/index.html）に掲載しております。

なお、中部空港検疫所支所で実施した黄熱予防接種証明書の再交付手続きは、

引き続き中部空港検疫所支所で実施いたしますことを申し添えます。